关于举办衢州学院第十一届大学生生命科学竞赛

暨“第十届全国大学生生命科学竞赛”选拔赛的通知
为培养大学生创新意识、合作精神和实践能力，扩大科学视野，提高综合能力，丰富和活跃校园学术氛围，并为我校组织参加第十届全国大学生生命科学竞赛选拔优秀选手，特举办衢州学院第十一届大学生生命科学竞赛暨“第十届全国大学生生命科学竞赛”选拔赛，现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：衢州学院大学生学科竞赛委员会

承办单位：衢州学院化学与材料工程学院

二、参赛对象

衢州学院在校全日制本、专科学生；组队参加，每队2-3人。

三、竞赛主题和内容

围绕生命科学相关领域的科学问题，鼓励跨学科领域，开展自主性设计实验或野外调查工作，寻找解决生命科学问题的有效方法。
（1）竞赛设计1份：应包含本研究的目的意义、研究内容、实验方案、技术路线、研究进度及预期成果。要求实验设计具有科学性、规范性和先进性。

（2）现场答辩：各队对创作过程和结果进行现场答辩，要求参赛队利用ppt陈述10分钟，专家提问10分钟。

四、竞赛安排

（1）报名阶段：报名截止2024年11月1日。以班级为单位将报名表以电子版形式发送zouhaowen@qzc.edu.cn邮箱，不接受团队单独报名。联系电话：15957109791。

（2）项目实施阶段：从报名之日起至2024年12月1日，各参赛队按要求完成1份竞赛设计，将参赛作品以项目负责人名字命名后打包发送至zouhaowen@qzc.edu.cn。

（3）现场答辩阶段：根据教学进程协调安排，材料递交后另行通知。

六、表彰和奖励

本次竞赛设一等奖、二等奖、三等奖，各奖项数量分别占实际参赛总人数15%、25%、40%。对获奖选手按学校有关规定进行表彰，并根据学校相关文件办法计算相应学分。本次竞赛结束后，部分获奖作品及学生由指导老师进行集中辅导，进入作品方案实施阶段，并代表学校参加第十届全国大学生生命科学竞赛。

附件：衢州学院第十一届大学生生命科学竞赛报名表

衢州学院大学生学科竞赛委员会

化学与材料工程学院

2024年10月24日

附件：

                衢州学院第十一届大学生生命科学竞赛报名表

班级：

	团队名称
	成员姓名
	班级
	联系电话（负责人）

备注项目负责人